每周税收动态

www.yongdatax.com

Weekly Tax News

WN20230307

2023-03-07

www.yongdatax.comWN20230307

本周政策总览

1. 关于印发《服务业发展资金管理办法》的通知（来源：中华人民共和国财政部官网）

1. 国家税务总局召开党委（扩大）会议传达学习贯彻党的二十届二中全会精神（来源：

国家税务总局官网）

本周新闻总览

WN20230307 www.yongdatax.com

政策
关于印发《服务业发展资金管理办法》的通知

政策 1关注要点

获得服务业发展资金支

持的企业、单位收到资金后，

应当按照国家有关财务制度

规定进行管理和使用，按照国

家统一的会计制度进行会计

核算，配合业务主管部门统计

报送业务数据，并自觉接受相

关财政、审计、有关业务主管

部门的监督检查。

财建〔2023〕9 号

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局），新疆生产建设兵团财政局：

为加强服务业发展资金管理，充分发挥中央财政资金在引导促进服务业加

快发展方面的作用，财政部修订了《服务业发展资金管理办法》。现予以印发，

请遵照执行。

财 政 部

2023 年 2 月 6 日

附件：服务业发展资金管理办法.docx

http://jjs.mof.gov.cn/zhengcefagui/202302/P020230228439129915288.docx

国家税务总局召开党委（扩大）会议传达学习贯彻党的二十届二中全

会精神

3 月 2 日，国家税务总局党委书记、局长王军主持召开党委（扩大）会议，传达学习党的二十届二中

全会精神，研究部署税务系统具体贯彻落实措施。

会议指出，党的二十届二中全会是在全面贯彻党的二十大精神开局之年召开的一次十分重要的会议。

习近平总书记代表中央政治局向全会作的工作报告，全面总结了党的二十届一中全会以来党和国家各项

事业取得的显著成就，在党的二十大战略部署基础上对深入学习宣传贯彻党的二十大精神、深化党和国

家机构改革、扎实推进党的建设新的伟大工程等提出明确要求，充分展现了新一届中央政治局踔厉奋发、

勇毅前行的革命精神和求真务实、真抓实干的优良作风。全会审议通过的党和国家机构改革方案，对推

进国家治理体系和治理能力现代化具有重大而深远的意义。

会议强调，全国税务系统要认真学习领会党的二十届二中全会精神，结合中央即将部署推进的深入

学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育，进一步全面学习、全面把握、全面落实党的二

十大精神，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个

维护”，切实把思想和行动统一到以习近平同志为核心的党中央作出的重大决策部署上来，以时不我待

的紧迫感和时时放心不下的责任感，奋力推动税收现代化更好服务中国式现代化。

会议要求，要自觉对标对表全会精神，按照全国税务工作会议和全面从严治党工作会议具体部署，

更好发挥和拓展提升税收在国家治理中的基础性、支柱性、保障性作用，更深层次推动税收征管改革实

现新突破，落实落细中办、国办印发的《关于进一步深化税收征管改革的意见》，以智慧税务建设为依

托，深入推进精确执法、精细服务、精准监管、精诚共治；更广范围推动税收服务经济社会发展取得新

成效，依法依规统筹做好组织收入和减税降费工作，深入开展“便民办税春风行动”，更加充分发挥税

收大数据服务决策服务发展的作用；更大力度推动税务系统全面从严治党构建新体系，切实扛牢压实管

党治党政治责任，层层传导压力厚植严的氛围，优化完善“纵合横通强党建”机制制度和“六位一体”

税务系统全面从严治党新格局，坚决打赢税务系统党风廉政建设和反腐败斗争攻坚战持久战。

税务总局领导班子成员参加会议。中央纪委国家监委驻税务总局纪检监察组有关负责同志和各司局

主要负责人列席会议。

新闻

WN20230307 www.yongdatax.com